
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29 апреля 2022 г. № 111 

г. МАХАЧКАЛА

О перечне органов, с которыми подлежат согласованию 
комплексные схемы организации дорожного движения для 

территории муниципального района, городского округа или
городского поселения либо их частей, а также для территорий 

нескольких муниципальных районов, городских округов 
или городских поселений, имеющих общую границу

В соответствии с пунктом 4 части 9 статьи 17 Федерального закона от 
29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» Правительство Республики Дагестан поста но в л яет:

1. Утвердить прилагаемый перечень органов, с которыми подлежат 
согласованию комплексные схемы организации дорожного движения для 
территории муниципального района, городского округа или городского поселения 
либо их частей, а также для территорий нескольких муниципальных районов, 
городских округов или городских поселений, имеющих общую границу, согласно 
приложению. .

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Гч’

А. Абдулмуслимов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства 

Республики Дагестан 
от 29 апреля 2022 г. № 111

П Е Р Е Ч Е Н Ь
органов, с которыми подлежат согласованию комплексные 
схемы организации дорожного движения для территории 

муниципального района, городского округа или городского 
поселения либо их частей, а также для территорий 

нескольких муниципальных районов, городских округов 
или городских поселений, имеющих общую границу

1. Управление Государственной инспекции безопасности дорожного 
движения Министерства внутренних дел по Республике Дагестан (по 
согласованию).

2. Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики 
Дагестан.

3. Министерство природных ресурсов и экологии Республики Дагестан 
(в части оценки полноты мероприятий по организации дорожного движения, 
разработанных в составе комплексных схем организации дорожного движения 
и направленных на снижение негативного воздействия на окружающую среду 
транспортных средств).

4. Министерство строительства, архитектуры и жилищно- 
коммунального хозяйства Республики Дагестан (на соответствие схеме 
территориального планирования Республики Дагестан в случае разработки 
комплексной схемы организации дорожного движения для территорий двух и 
более муниципальных образований (муниципальных районов, городских 
округов, городских поселений).


